
Управление образования администрации Амурского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 г. Амурска 

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

£ 6 . 0 1  АО I f  Jsfo - Д

Об утверждении программ 
внеурочной деятельности, 
расписания внеурочной 
деятельности обучающихся

В целях создания эффективных условий для воспитания и 
социализации обучающихся 5-х, 6-х, 7-х классов в условиях реализации 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования (ФГОС ООО) в МОУ СОШ № 6 г. Амурска в 2015-2016 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие программы внеурочной деятельности и 
ввести их в действие с 1 сентября 2015 года:
-Программа внеурочной деятельности «Формирование ИКТ-компетентности 
обучающихся»;
-Программа внеурочной деятельности «Основы учебно-исследовательской и 
проектной деятельности»;
-Программа внеурочной деятельности «Основы проектной деятельности»; 
-Программа внеурочной деятельности «Проектная деятельность»;
-Программа внеурочной деятельности «Арт- галерея изобразительного 
искусства. Смотрю на мир глазами художника»;

-Программа внеурочной деятельности «Стратегия смыслового чтения и 
работа с текстом»;

- Программа внеурочной деятельности «ДО-МИ-СОЛЬ» (3 год обучения);
- Программа внеурочной деятельности «Геометрия ножниц»;
- Программа внеурочной деятельности «Экономика семьи»;
- Программа внеурочной деятельности «Занимательный китайский язык» (2 
год обучения);

- Программа внеурочной деятельности «Историко-бытовой танец»;
- Программа внеурочной деятельности «Символика России»;
- Программа внеурочной деятельности «Полиатлон» (3 год обучения);
- Программа внеурочной деятельности «Мажоретки»;



- Программа внеурочной деятельности «Юный инспектор движения»;
- Программа внеурочной деятельности «Друзья французского языка»;
- Программа внеурочной деятельности «Журналистика»;
- Программа внеурочной деятельности «Сам себе режиссёр»;
-Программа внеурочной деятельности «Добро пожаловать в
Великобританию»;

- Программа внеурочной деятельности «Физика без лабораторий»;
- Программа внеурочной деятельности «Экология растений»;
- Программа внеурочной деятельности «Мы- патриоты»;
- Программа внеурочной деятельности «Проектная видеостудия»;
- Программа внеурочной деятельности «Уроки психологического общения»;
- Программа внеурочной деятельности «Туризм» (2 год обучения);
- Программа внеурочной деятельности «Учимся учиться»;
- Программа внеурочной деятельности «Незабытые ремёсла»;

2. Учителям один раз в четверть проводить корректировку рабочих 
программ.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Еремеевой 
Оксане Викторовне 1 раз в полугодие осуществлять контроль прохождения 
рабочих программ по внеурочной деятельности.

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся 
во время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной 
деятельностью

5. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2015/2016 
учебный год:
- для обучающихся 5-х классов Приложение №1;
- для обучающихся 6-х классов Приложение № 2;
- для обучающихся7-х классов Приложение № 3.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Шевченко



Приложение № 1
к rip икжу erj i  fp  //'№ /^ з-j)

Расписание
занятий по внеурочной деятельности в 5-х классах

на 2015-2016 учебный год

Название, руководитель Дни недели и время занятий Место занятий
пон-ник | вторник | среда | четверг | пятница | суббота

Общекультурное направление
«Занимательный 
китайский язык» 
Плешакова Е.В

5 кл. 
сборн. 
14-30

5 кл. 
сборн. 
14-30

каб. 14

Вокальное объединение 
«ДО-МИ-СОЛЬ»
Головкина О.А.

5 А кл Школа искусств 
№ 2

«Основы проектной 
деятельности» 
Симаков Е.Л.

5А
14-30

5В
14-30

каб.
ИЗО

«Проектная деятельность» 
Крылова Е.В.

5Б
14-30

каб. 16

«Формирование ИКТ- 
компетенции» 
Соловьёва З.В.

5Г
14-30

каб. 18

АРТ-галерея 
изобразительного 

искусства 
Симаков E.JI.

5 Г 
14-30

каб.
ИЗО

«Историко-бытовой танец» 
Зиатдинова А. Г.

5В кл. 
сборн. 
14-30

каб. ритмики

Духовно-нравственное направление
«Символика РФ» 
Мамедова С.Х.

5В
13-30

каб. 29

Обще интеллектуальное направление
«Стратегия смыслового 

чтения и работа с текстом» 
Тарантаева Т.Н.

5А
14-30

каб. 17

«Стратегия смыслового 
чтения и работа с текстом» 

Крылова Е.В.

5Б
14-30

каб. 16

«Стратегия смыслового 
чтения» 

Лепихина Л.Ю.

5В
14-30

каб. 32

«Геометрия ножниц» 
Макшанова Н.Ю.

5А
14-30

каб. 39

«Формирование Н е 
компетентности 
обучающихся» 
Соловьёва З.В.

5Б
14-30

5В
14-30

5Г
14-30

5А
14-30

каб. 18

Спортивно-оздоровительное направление
«Полиатлон» 
Лукашов В. А.

5 В кл. 
14-30

каб.26 
спорт.зал 

спорт, городок
Социальное

«Экономика семьи» 
Диденко Г. С.

5Б
14-30

каб. 38

«Мажоретки» 
Еремеева О.В.

5В
14-30

каб.26 
каб. ритмики

«Юный инспектор 
движения»

Еремеев В.Э.

5 г 
14-30

БИЦ



Приложение № 2
к приказyg f j t  —

Расписание
занятий по внеурочной деятельности в 6-х классах

на 2015-2016 учебный год

Название,
руководитель

Дни недели и время занятий Место
занятийпон-ник вторник среда четверг пятница суббота

Об щеку л ьтурное направление
«Занимательный 
китайский язык» 
Плешакова Е.В

6 кл. 
сборн. 
15-00

6 кл. 
сборн. 
15-00

каб. 14

«Друзья французского 
языка»

Богдан С.Ю

6 кл. 
сборн. 
14-30

6 кл. 
сборн. 
14-30

каб. 35

Вокальное объединение 
« ДО-МИ-С ОЛЬ» 
Головкина О. А.

6 А класс Школа
искусств

№2
«Добро пожаловать в 

Великобританию» 
Медникова А.А.

6Б
13-30
14-30 

(сборн)

6В
14-30

каб. 34

АРТ-галерея 
изобразительного 

искусства 
Симаков E.JI.

6 А,Г 
14-30

каб.
ИЗО

С>бще интеллектуальное направление
«Учимся учиться» 
Мамедова С.К..

6 Б 
13-30

каб. 29

«Физика без 
лаборатории» 

Скуратова Е.И.

6Б
13-30

6В
13-30

6Г
13-30

каб. 38

Социальное
«Сам себе режиссёр» 

Шилинцева Л. И.
14-30

сборн.
13-30

сборн.
БИЦ

«Журналистика» 
Подгорная К.Н.

6Г
14-30

каб. 15



Приложение № 3
к приказу т  t5~3-$>

Расписание
занятий по внеурочной деятельности в 7-х классах

на 2015-2016 учебный год

Название,
руководитель

Дни недели и время занятий Место
занятийпон-ник вторник среда четверг пятница суббота

Общекультурное направление
«Друзья французского 

языка»
Богдан С.Ю.

7 кл. 
сборн. 
14-00

каб. 35

Вокальное объединение 
«ДО-МИ-СОЛЬ» 
Головкина О. А.

Школа
искусств

№2
«Незабытые ремёсла» 

Моисеенко Н.М.
7 кл. 

сборн. 
14-30

каб.
технологии

«Историко-бьгговой 
танец» 

Зиатдинова А. Г.

7В
14-30

каб. ритмики

Духовно-нравственное направление
«Символика РФ» 
Мамедова С.Х

7В
14-30

каб. 29

С>бще интеллектуальное направление
«Экология растений» 

Кисурина Е.Н.
7 Б 

14-30
7А

14-30
каб. 32

Спортивно-оздоровительное направление
«Полиатлон» 
Лукашов В. А.

7 В кл. 
14-30

каб.26 
спортзал 

спорт, городок
«Мы-патриоты» 
Непочатое С. В.

7В
14-30

спортзал

«Туризм» 
Ткаченко А.С.

7В
14-30

спортзал
ЦДЮТиЭ

Социальное
«Уроки 

психологического 
общения» 

Шевченко О. В.

14-30
сборн.

БИД

«Проектная 
видеостудия» 
Котина Е.В.

14-30 каб. 23


